

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2022

Processo Adm.: 21/2022

Data do Processo: 07/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2022
b) **Nr. Licitação:** 5/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 03/03/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de Materiais de Expediente para suprir a demanda das Secretarias Municipais.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ANDRE MATIAS 01018656944				
27 - Perfurador de papel, com dois furos, para perfurar no mínimo 150 folhas de papel, produzido em aço altamente resistente, roletes de apoio do pino da perfuração feito em aço. - Marca: SERTIC	UNI	32,000	689,0600	R\$ 22.049,92
Total fornecedor:				R\$22.049,92
C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA.				
22 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A4, na cor branca, gramatura 75G/M ² , medindo 210x297mm, sendo em sua forma branca de alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino. Que ofereça a melhor solução para suas impressões, com garantia de qualidade Profissional, superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permita o melhor deslizamento na impressora evitando desperdício de tinta, garantindo 99,99% não atolamento em impressoras, desgaste de material e/ou danos aos equipamentos, com qualidade de impressão e de cópia. Preferencialmente produzido a partir de áreas de reflorestamento renováveis e com fibras tratadas para obter o mais alto grau de brançura. Apresentar selo de Certificação: Cerflor. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. - Marca: CHAMEX	CX	517,000	188,0900	R\$ 97.242,53
Total fornecedor:				R\$97.242,53
EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI				
10 - "ENVELOPE SACO BRANCO 229mmx324mm 90g. Produzido em papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e recomendados pelos Correios (RPC), possuindo colagem e esquadro. CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SCRITY	CX	60,000	32,0000	R\$ 1.920,00
12 - Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 25mm x 50m) - Marca: EUROCEL	EMB	121,000	23,0000	R\$ 2.783,00
14 - Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, dimensões mínimas: 279x68x280mm, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m ² , Utiliza grampos 23/6, 23/8,	UNI	31,000	73,0000	R\$ 2.263,00

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2022

Processo Adm.: 21/2022

Data do Processo: 07/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
23/10 e 23/13, similar Genmes. - Marca: MASTERPRINT				
15 - Grampeador médio de mesa - Marca: MASTERPRINT	UNI	253,000	23,0000	R\$ 5.819,00
17 - GRAMPO GALVANIZADO 26/06 com pontas divergentes e de ampla resistência, com indicação para grampear entre 10 a 30 folhas de 75g/m². CAIXA C/ 5.000 UNIDADES. - Marca: BRW	CX	683,000	4,5000	R\$ 3.073,50
18 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO na cor branca. MEDIDAS ESTENDIDAS: 300mmx9mmx112mm. Resistente. Produzido com Base na NBR ISO9001. Injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas de 75g. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - Marca: DELLO	EMB	109,000	12,2800	R\$ 1.338,52
20 - LEMBRETE DE PAPEL AUTOADESIVO, no formato 76mmx76mm, folhas reposicionáveis, adesivas e sanfonadas, com 100 folhas cada bloco, espessura 0,100mm, armazenadas em embalagem plástica, com prazo de validade mínimo de 03 anos a contar da entrega. Referência: 3M ou outra marca com as mesmas características. Cor a definir no momento do pedido. - Marca: MASTERPRINT	EMB	333,000	2,3500	R\$ 782,55
21 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, com 100 folhas, no formato 160 x 220 mm. Capa preferencialmente em papelão 0,705 gr - Marca: PAGINA BRASIL	UNI	168,000	8,5000	R\$ 1.428,00
26 - Perfurador de papel, com dois furos, produzido em aço, capacidade de perfurar no mínimo 25 fls.possui régua ajustável, apoio da base em polietileno, pinos perfuráveis em aço e molas em aço, distância entre os furos de 8cm, diâmetro dos furos de 7 mm, com cinco anos de garantia. - Marca: BRW	UNI	115,000	40,0000	R\$ 4.600,00
Total fornecedor:				R\$24.007,57

KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

1 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO confeccionada em material plástico Polionda, na cor azul. Medindo: Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm, com capacidade de armazenamento interno por unidade de 11,23 Litros, desmontável, fornecida pré-montada. - Marca: POLIBRAS	UNI	5.975,000	5,2000	R\$ 31.070,00
2 - CALCULADORA DE MESA Características: -12 dígitos grandes -Visor com inclinação regulável -Laterais e teclas emborrachadas para maior segurança no manuseio -Uma memória operativa independente -Porcentagem -Teclas TAX+ e TAX- que permitem cálculos que envolvam porcentagens constantes -Dupla alimentação: solar e bateria (LR-44, fornecida). Dimensões aproximadas: 10,2x1,5x14,8cm (LxAxP) Peso aproximado: 125g Garantia do fornecedor: 12 meses - Marca: MOURE JAR	UNI	127,000	20,0000	R\$ 2.540,00
3 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, com corpo hexagonal transparente, com tampa ventilada e entrada de ar no corpo da caneta, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavada transparente, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente. Validade mínima de 3 anos e certificação Inmetro. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca: INJEX PEN	CX	178,000	19,0000	R\$ 3.382,00
4 - CANETA MARCA TEXTO utilizada para sublinhar e destacar texto. O produto deverá ter corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente, em	CX	91,000	24,0000	R\$ 2.184,00

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2022

Processo Adm.: 21/2022

Data do Processo: 07/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado. A tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida e não tóxica. O produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236, Portarias nº 481/2010 e 262/2012 do INMETRO. Embalagem: deverão estar acondicionadas em caixas de 50 (cinquenta) unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. A cor será definida no momento do pedido. O produto deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 12 (doze) meses, a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior. - Marca: MASTER PRINT

5 - CLIPS Nº 3/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente à oxidação, embalado com sachê plástico inviolável, caixa com 500g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante. - Marca: TOP

6 - COLA EM BASTÃO – utilização: para papel, cartolina, selos e envelopes. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: Cor: branca; Peso líquido: bastão de 10g; Aspecto: pasta consistente. Com excepcional aderência e uniformidade, permitindo uma colagem sem desperdícios e sujeira. Não enruga o papel devido ao sistema de bastão, tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, pva, solúvel em água, com glicerina. O produto deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local fresco por um período mínimo de 12 meses contra ressecamento, a partir da data da entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. Deverá possuir certificado do INMETRO. Embalagem: Tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, devendo constar no rótulo a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor. - Marca: MARIPEL

7 - CORRETIVO EM FITA, material a base de poliácrlato, comprimento 6 m, largura 5mm. Aplicação: apagar caneta esferográfica; para correção rápida, limpa e precisa; corpo transparente e tampa para proteção da ponta. - Marca: MASTER

8 - ELÁSTICO em liga de latex amarelo, nº 33, confeccionado em borracha natural. PACOTE COM 100 GRAMAS - Marca: RED BOR

9 - ENVELOPE PLÁSTICO, comprimento 32 cm, largura 24 cm, com 4 furos, material plástico. Tamanho officio. Pacote com 100 unidades. - Marca: MAX PLAST

11 - EXTRATOR DE GRAMPOS ACO INOX TIPO ESPATULA 14 X 2 CM - Marca: CAVIA

19 - LEMBRETE DE PAPEL AUTOADESIVO, no formato 38mmx50mm, folhas reposicionáveis, adesivas e sanfonadas, com 100 folhas cada bloco, sem pauta, espessura 0,100mm, armazenadas em embalagem plástica, com prazo de validade mínimo de 03 anos a contar da entrega. Referência: 3M ou outra marca com as mesmas características. Cor a definir no momento do pedido. - Marca: OFFPAPER

23 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A5. Offset 90g 14,8 x 21 cm. Papel fosco liso em ambos os lados. Ótima impressão. PACOTE COM 500 FOLHAS - Marca: CHAMBRIL

24 - PASTA SUSPENSA em Cartão Marmorizado Plastificada na cor Castanho. Peso: 0.092 kg. Dimensões: 361 x 240 mm. Gramatura: 305g/m². Espessura: 0,31. Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: FRAMA

25 - Pen drive 8 GB - Marca: SANDISKI

28 - PAPEL SULFITE NO FORMATO A4, na cor branca, gramatura

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	CX	164,000	9,9000	R\$ 1.623,60
	UNI	364,000	0,7200	R\$ 262,08
	UNI	260,000	4,5000	R\$ 1.170,00
	PCT	92,000	2,5000	R\$ 230,00
	PCT	44,000	12,0000	R\$ 528,00
	UNI	243,000	1,1000	R\$ 267,30
	EMB	299,000	3,9500	R\$ 1.181,05
	PCT	800,000	23,4000	R\$ 18.720,00
	CX	89,000	129,0000	R\$ 11.481,00
	UNI	240,000	18,0000	R\$ 4.320,00
	CX	172,000	195,0000	R\$ 33.540,00

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2022

Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2022

Processo Adm.: 21/2022
Data do Processo: 07/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

75G/M², medindo 210x297mm, sendo em sua forma branca de alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino. Que ofereça a melhor solução para suas impressões, com garantia de qualidade Profissional, superfície resistente, corte perfeito e absorção equilibrada que permita o melhor deslizamento na impressora evitando desperdício de tinta, garantindo 99,99% não atolamento em impressoras, desgaste de material e/ou danos aos equipamentos, com qualidade de impressão e de cópia. Preferencialmente produzido a partir de áreas de reflorestamento renováveis e com fibras tratadas para obter o mais alto grau de brancura. Apresentar selo de Certificação: Cerflor. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. - Marca: NOBILY

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor:	R\$112.499,03
--------------------------	---------------

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

13 - FITA DUPLA FACE 12X30 - Marca: ALLTAPE

ROLO	144,000	30,2400	R\$ 4.354,56
------	---------	---------	--------------

Total fornecedor:	R\$4.354,56
--------------------------	-------------

Total geral:	R\$ 260.153,61
---------------------	----------------

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SARH	06.001.04.122.0003.2016.3.3.90.30.00	R\$ 375.868,51

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita